

بسمه تعالی

جمهوری اسلامی ایران  
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  
معاونت امور تعاون

شماره: ۱۵۶۰۰۷  
تاریخ: ۱۳۹۷/۰۸/۰۹  
پیوست:

«سال حمایت از کالای ایرانی»

جناب آقای عزیزی

مدیرکل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه

موضوع: الگوی استفاده بیمه از اعتبارات؛ در صدق آموزش تعاون برای کمک به برگزاری دوره های آموزشی توسط موسسات و مراکز معتبر آموزشی

با سلام و احترام:

با آرزوی توفیق و بهروزی برای جنابعالی و همه صاحب نظران و کارشناسان ارجمند شاغل در آن اداره کل و با تعزیت و تسلیت اربعین شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین (علیه السلام) و یاران با وفایشان؛ بازگشت به نامه شماره ۲۶۸۷۶ مورخ ۱۳۹۷/۸/۶ در خصوص برخی موارد در برگزاری دوره های آموزشی فنی، مهارتی و تخصصی در انعقاد قرارداد با سازمان فنی و حرفه ای استان، پیرو نامه شماره ۱۵۰۷۴۲ مورخ ۱۳۹۷/۸/۱ در خصوص برگزاری دوره های آموزشی مورد تایید به حوزه های برخوردار از مجوز های معتبر به منظور کمک به توانمندسازی و ارتقای دانش و مهارت های تعاونگران و کارکنان بخش تعاون به استحضار می رساند، تامین اعتبار دوره های آموزشی برونسپاری و انعقاد قرارداد با موسسات آموزشی و مراکز معتبر که گواهینامه های استاندارد و معتبر صادر می نمایند، ضمن رعایت دستور العمل ها و نظام نامه آموزشی تعاون ابلاغی به استانها، با رعایت شرایط زیر قابل اجرا و مورد تایید خواهند بود:

بسمه تعالی

جمهوری اسلامی ایران  
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  
معاونت امور تعاون

شماره: ۱۵۶۰۰۷  
تاریخ: ۱۳۹۷/۰۸/۰۹  
پیوست:

۱- دوره های آموزشی مذکور از طریق برونسپاری و با انعقاد قرارداد همکاری با مراکز دانشگاهی معتبر و یا جهاد دانشگاهی و یا سازمان فنی و حرفه ای و سایر مراکز موسساتی آموزشی که از قابلیت ارائه مدارک معتبر و مورد قبول در آموزش های مهارتی و دانشی و مدیریتی و حرفه ای برخوردار باشند، برگزار گردد. (برگزار کنندگان دوره آموزشی دارای مجوزهای آموزشی معتبر از مراجع ذیصلاح داشته باشند و توانایی صدور مدارک معتبر را دارا باشند)

۲- اسناد و مدارک و گزارشات استانها می بایست مطابق ضوابط و چارچوب ها و دستورالعمل ها و بخشنامه های این دفتر تنظیم و با هماهنگی ستاد موارد رعایت شود.

۳- قرارداد آموزشی با رعایت ارقام هزینه ای و تعرفه های این دفتر و سایر دستورالعمل های ذیربط تنظیم شده و چارچوب کار با رعایت نقش کارفرمایی و نظارتی مدیرکل و یا نماینده ایشان و مدیر تعاون استان و ذیحساب در امور مرتبط با ضوابط و مقررات عمومی تنظیم و اجرایی گردد. حق نظارت ستادی بر تمامی بخش های اجرای قرارداد برای این دفتر محفوظ خواهد بود و پروژه و مستندات و گزارشات مالی و عملکردی در نهایت می بایست به تایید این دفتر برسد. رعایت صرفه و صلاح در انتخاب مجری شامل کیفیت و سوابق کاری و قیمت تمام شده الزامی بوده و سایر مقررات ذیربط می بایست رعایت گردد. در این ارتباط اسناد مثبت به همراه گزارشات مالی و عملکردی ارائه شود.

۴- در قراردادهای برونسپاری آموزشی، حتی الامکان مستندات پروژه آموزشی به نام مشترک اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان و موسسه و یا مرکز آموزشی بوده و مالکیت محصولات ارائه شده متعلق به اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان خواهد بود. مدارک طی دوره آموزشی (گواهینامه) با تایید مدیرکل استان در اصل یا هاشم مدرک صادر خواهد شد.

۵- با عنایت به ابلاغ بخشنامه شماره ۱۴۵۲۲۶ مورخ ۱۳۹۷/۷/۲۴ معاونت محترم امور تعاون به استانها در خصوص "امکان پرداخت مبلغ قرارداد با اخذ تضمین های لازم در انجام امور قراردادها"، امکان پرداخت وجوه اولیه از محل ۴ درصد حق تعاون و آموزش وجود خواهد داشت.

۶- بدیهی است در شناسایی و انتخاب مخاطبین و شرکت کنندگان در دوره های آموزشی ترجیحا شرایط زیر مبنای رعایت گردد:

- اولویت ها، نیازها و شایستگی های افراد/ تعاونی های شرکت کننده
- حتی الامکان از تمامی استان در دوره مشارکت نمایند
- آموزش ها متناسب با نوع کار افراد در نظر گرفته شوند
- اطلاع رسانی لازم برای مدیران تعاونی ها، که قبلا شناسایی و نیازسنجی شده اند، پیش بینی شود.
- افراد شرکت کننده در هر دوره حتی الامکان با دوره بعدی متفاوت باشند

۷- سقف هزینه کرد در این بخش با توجه به اعتبارات تخصیصی به استان در خصوص تعهدات برنامه ای آموزش های حضوری (نفر ساعت) در سال ۱۳۹۷ خواهد بود.

۸- ترجیحا به نحوی برنامه ریزی گردد تا از هزینه های جنبی آموزش کاهش یافته و برای موارد جنبی از اعتبارات جاری و به صورت تعهدات قراردادی بهره گیری شود.

۹- در اجرای برنامه های فوق مفاد "تقویم آموزش های مدیریتی مهارتی و حقوقی بخش تعاون کشور" موضوع بخشنامه شماره ۴۳۹۶۳ مورخ ۱۳۹۷/۳/۷ رعایت شود.

۱۰- در موارد خاص و برخی برنامه های ویژه کاری با هماهنگی این دفتر برنامه ها اجرایی شود.

۱۱- با توجه به موارد فوق ضروریست مفاد مزبور به نحو مقتضی در متن یا محتوی قرارداد ها پیش بینی شود.

۱۲- ترجیحا قرارداد ها با مراکز دولتی سازمان فنی و حرفه ای و سایر مراکز دولتی منعقد گردد تا در هزینه ها صرفه جویی گردد

۱۳- ترجیحا موسسات فنی و حرفه ای و مراکزی انتخاب شوند که آموزش هایی منحصر به فرد را ارائه نمایند که در دانشگاه ها و یا مراکز دولتی و یا از طریق آموزش های مجازی قابل اجرا و تامین نبوده و تفاوت قابل توجهی در کیفیت آموزش ها باشد.

۱۴- تعرفه های آموزشی به میزان تعرفه های ابلاغی به استانها موضوع نامه شماره ۱۷۰۹۰۲ مورخ ۱۳۹۵/۹/۹ با افزایش سقف ۲۰ درصدی برای سال ۱۳۹۷ خواهد بود.

۱۵- ادارات کل تعاون کار و رفاه اجتماعی می توانند مبالغ آموزشی را تا سقف تعرفه ها و به میزان نفر ساعت آموزشی پرداخت نمایند. مابقی هزینه ها می بایست توسط خود فرد / تعاونی و یا سایر نهاد ها و دانشگاه و مراکز، تامین و پشتیبانی خواهد گردید. (مبالغ پرداختی با بت حق الزحمه تدریس و هزینه های جانبی از جمله گواهینامه ها و حق ثبت نام و... سایر موارد جانبی خواهد بود)

بسمه تعالی

جمهوری اسلامی ایران  
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

معاونت امور تعاون

شماره: ۱۵۶۰۰۷  
تاریخ: ۱۳۹۷/۰۸/۰۹  
پیوست:

- ۱۶- مدت نفر ساعت آموزشی طی شده توسط استان به عنوان عملکرد ارائه آموزش قابل احتساب خواهد بود .
- ۱۷- پرونده جداگانه ای به عنوان آموزش های مهارتی و ویژه آموزش های مهارتی و فنی پیش بینی و عملکرد ها سنجش گردند.
- ۱۸- تعیین و تشخیص و موافقت با دوره های آموزشی و میزان ارتباط آن با فعالیت های تعاونی ها براساس نیاز های تعاونی ها و توافق با مدیران اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی خواهد بود .
- ۱۹- بررسی میزان تغییرات و بهبود و اثر بخشی در تعاونی های مورد آموزش بعد از اجرای آموزش ها برعهده اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی خواهد بود و ضروریست عملکرد ها و گزارش نتایج اثر بخشی ارائه گردد .
- ۲۰- در اجرای مفاد این بخشنامه ، مدت زمان دوره های آموزشی ترجیحا ۱۶ ساعت و یا بیشتر باشند تا اثر بخشی بیشتری برخوردار باشند .
- ۲۱- مدیران و اعضا و ارکان تعاونی ها نمی بایست تخلفات قانونی داشته و یا معوقه های بانکی و اقساط معوقه داشته و یا معوقه ۴ درصد برخوردار باشند . (در مورد تعاونی های مشکل دار صرفا اجرای دوره های قوانین و مقررات و نحوه اداره امور تعاونی و موارد پایه ای و اساسی آموزشی در تعاونی ها مجاز خواهد بود)

مسلم خانی  
مدیرکل دفتر ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی ها

رونوشت:

- مدیران کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها؛ برای استحضار و انجام اقدامات مشابه